
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай 

шәһәре 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

От 26.11.2021 г. №1387 

 

 

 

Руководителю ОУ 

Справка  

по итогам работы Координационной группы  по 

  учебно-методической работе  в МБОУ «СОШ №3п.г.т. Актюбинский» 

В соответствии с календарным планом работы  управления 

образования исполнительного комитета Азнакаевского района по изучению 

учебно-методической деятельности на 2021-2022 учебный год, 

утвержденного приказом МКУ УО от 27.08.2021г. №883 «Об утверждении 

Календарного плана работы Координационного совета управления 

образования Азнакаевского района по изучению учебно-методической 

деятельности на 2021-2022 учебный год», на основании приказа МКУ УО от 

11.11.21 г №1132 «Об изучении деятельности учреждений образования 

п.г.т.Актюбинский в целях изучения состояния учебно-методической и 

управленческой деятельности системы образования МБОУ СОШ №3 п. 

Актюбинский, оказания своевременной методической помощи 

образовательным организациям с 15- 20.11.21 г. организовано изучение 

учебно-методической работы, консультация членами Координационного 

совета. В состав группы вошли 8 методистов ИМО МКУ УО, 4 руководителя 

районных методических объединений (математики, русского языка, 



истории, химии-биологии). 

Работа по изучению учебно-методической работы в МБОУ СОШ №3 п. 

Актюбинский проводилась по следующим вопросам: 

1. Собеседование с педагогами, руководителем ОО, заместителями 

директоров. 

2. Изучение учебного плана, программы, тематического планирования, 

поурочного планирования. 

3. Электронный сайт школы. 

4. Методические требования к подготовке к уроку. 

5. Посещение уроков молодых специалистов, педагогов с целью оказания им 

методической помощи. 

Основная цель образовательной политики МБОУ «СОШ №3 п.г.т. 

Актюбинский» в 2021-2022учебном году - выполнение ФЗ «Об 

образовании»:  обеспечение высокого качества образования и формирование 

учебной мотивации у обучающихся.  Школа выполняет социальный заказ 

государства с ориентацией на образовательный запрос родителей и детей. 

Школа, исходя из государственной гарантии прав граждан на получение 

бесплатного среднего общего образования, осуществляет образовательный 

процесс, соответствующих трём уровням образования: начальное, основное 

и среднее образование. 

Приоритетные направления деятельности МБОУ «СОШ №3 п.г.т. 

Актюбинский» определены требованиями модернизации образования, 

социальным заказом, возможностями педагогического коллектива и 

проблемами, выявленными в ходе анализа работы школы за прошлый 

учебный год: 

1. Организация оптимального учебно-воспитательного процесса на базе 

личностноориентированного подхода с учётом индивидуальных 

особенностей обучающихся, их интересов, образовательных возможностей, 

состояния здоровья. 

2. Создание условий, обеспечивающих развитие личности обучающихся и 



повышение профессиональной компетентности педагогов: 

• продолжить работу по повышению качества обучения, не допускать 

снижение качества обучения ниже районного уровня; 

• развивать  благоприятную  и мотивирующую  на учебу атмосферу 

школы, обучить  навыкам самоконтроля и самообразования; 

• создать развивающую  среду на основе внедрения современных 

технологий; 

• повысить профессиональную компетентность педагогов через систему 

непрерывного образования; 

• подготовить обучающихися к успешной сдаче ГИА 

• организовать работу с учащимися с ОВЗ. 

В 2021 -2022 учебном году коллектив школы работал над 

методической темой «Учебная мотивация современного школьника и 

педагога как необходимое условие эффективности обучения при ФГОС 

начального, основного и среднего общего образования». 

Участниками Координационной группы посещено 9 уроков в 1, 

4,5,9,10, 11 классах.  

ВЫВОД: 

Признание приоритетности субъект-субъектных отношений.  

Наблюдается отсутствие потребности, а значит, мотивации в повышении 

квалификации нежелание педагогов участвовать в профессиональных 

конкурсах разного уровня, направлений профессиональной деятельности, 

пассивность педагогов в подготовке совместно с учащимися 

исследовательских, проектных работ, их публичной презентации снижение 

количества победителей и призёров муниципального и республиканского 

этапа Всероссийской олимпиады школьников, конкурсов, конференций. 

Снижается качество образовательного результата в целом.   

 

Рекомендации: 



Директору школы: 

Организовать работу по самообразованию  личное и заместителей; 

Привести документы в соответствии с современными требованиями и 

изменениями в законодательстве; 

Обновить локальные акты, внести изменения на сайте ОО. 

Заместителям директора школы: 

Организовать методическую работу по обновлению содержания 

деятельности школы;   

Организовать обучающие семинары педагогам по соответствию уроков 

современным требованиям; 

Организовать работу по выстраиванию индивидуального образовательного 

маршрута учителей; 

Обновить уголок по аттестации; 

Составить «дорожную карту» по профилактике школьной неуспешности 

обучающихся 

Учителям – предметникам: 

Использовать в урочной деятельности методы, направленные на активизацию 

деятельности школьников; 

Организовать дифференцированную работу на уроках,  

Заместитель начальника   Л.М.Ахмадишина 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

.«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23нче йорт,Азнакай шэЬэре 
423330

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

11.2021г. № 1132

Об изучении деятельности
учреждений образования п.г.т. Актюбинский

»

С целью изучения деятельности образовательных учреждений п.г.т. 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района сотрудниками МКУ 
«Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провеет!: методический десант в образовательных учреждениях п.г.т. 
Актюбинский с 15Л 1.2021г. по 22.11.2021г.

2. Создать рабочую группу для изучения деятельности образовательных 
учреждений п.г.т. Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района, согласно приложению №1.

3. Утвердить перечень вопросов для изучения деятельности 
образовательных учреждений п.г.т. Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района, согласно приложению №2.

4. Заместителю начальника Шафиковой Н.Р. подготовить аналитическую 
справку по итогам изучения деятельности в разрезе учреждений.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Шафикову Н.Р.

Начал Ь Н  И К Ш  м у н и ц и п а п ь и о  Ж  7 - 4 ^  З.С. Г илязова

mailto:azn-uo@rambler.ru


Приложение № 1.

Состав рабочей группы:

1. Шафикова Нафиса Римовна -  заместитель начальника,
2. Раупова Алия Ягфаровна -  заместитель начальника,
3. Ахмадишина Лилия Мугамбаровна -  заместитель начальника -  

начальник информационно -  методического отдела,
4. Зарипова Зульфия Рафисовна -  заместитель начальника,
5. Фархутдинова Дильбар Зулфаровна -  начальник отдела ЦБ -главный 

бухгалтер,
6. Валиахметова Лилия Бектемировна, председатель Азнакаевкого Совета 

профсоюзных организаций,
7. Гареева Резеда Нуровна -  ведущий специалист -  юрист,
8. Мухамадеева Резеда Раисовна - ведущий специалист по кадрам,
9. Хазиева Лиана Миргазияновна -  ведущий специалист по кадрам,
10.Хасанова Крина Николаевна -  главный специалист,
1 1 .Шайхутдинова Александра Сергеевна -  главный специалист,
12.Ганиуллина Альфия Мирзагитовна -  старший методист,
13.Бойчук Елена Сергеевна -  методист,
14.Валиева Гульназ Мударисовна - методист,
15.Игтисамова Гульгена Фагимовна - методист,
16.Галимзянова Миляуша Баязитовна -  методист,
17.Сайтова Эльвира Дамировна -  методист,
1 8.Мотыгуллина Гульназ Сабировна - методист,
19.Шамсиева Г ульназ Миннегараевна -  методист,
20.Фаттахоп Д.М. -  эксперт,
21 .Шайдулл'щ И.Н. -  эксперт,
22.Зарипова Ф.Р. -  эксперт,
23.Хацаюк Т.Р. -  эксперт,
24.Садриева Н.Т. -  эксперт,
25.Винокурова С.П. -  эксперт,
26.Есипова Н.В. -  эксперт,
27.Денисова И.Б. -  эксперт,
28.Козлова М.И. -  эксперт,
29.Карамуллина Л.Ф. -  эксперт,
30.Ахметова Г.Х. -  эксперт,
31 .Низамова Р.Д. -  эксперт.


